
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №22» 

Пр. И.Шамиля,42б  ,г.Махачкала, Республика Дагестан,367026,тел.(8722) 63-19-53 school_22_mchk@mail.ru 

ОГРН 10705620007408,ИНН/КПП 0562066722/057201001, ОКПО 49165617 

 

                                                                                                                                        от 01.09.2023г     

О создании бракеражной комиссии                         

        В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе. 

В соответствии с законом № 52 ФЗ от 30.03.1999г «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», программой производственного 

контроля, на основании Положения о бракеражной комиссии: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Утвердить с 01.09.2023г. комиссию в следующем составе: 

Председатель – Анатова С.З.-директор лицея 

Члены комиссии 

- Гасанбекова С.Н.- мед сестра 

- Рустамова Р.М.-зав производством 

-Гусейнова Т.И.- зам дир по нач школе 

- Негматулаева Ф.М – представитель от родительской общественности 

2. Бракеражной комиссии 1 раз в месяц по графику осуществлять контроль за 

работой в школьной столовой в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии, фиксируя результаты в бракеражный журнал. 

Директор МБОУ «Лицей №22»                                  С.З. Анатова 


